Los otros amigos que nos ganamos por nuestras obras de misericordia, son los pobres. No podria sér de otro modo. Sin duda la ingratitude humana es grande; pero es siempre, gracias á Dios, una escepcion. Cómo se querria que un pobre, arrancado á la miseria, al hambre, al deshonor, por nuestras limosnas, no fuése nuestro amigo y no nos amase? Cómo se querria, para conservar el ejemplo que daba antes, que el obrero asistido en su trabajo no se convirtiera en amigo del camarada que le ha ayudado? Cómo se querria que el labrador enfermo no fuéramos completamente reconocido al vecino que há tan agradablemente sembrado su campo y recojido su cosecha? Cómo se querria sobre todo que áquel cuyos ojos hemos

1. Eccli. xxix, 15.

2. Eleemosyna ab omni peccato et a morte liberat, et non patietur animam ire in tenebras. (TOB. iv, 14).

3. Du Pont, Meditat. 3, p. 52, medit. p. 3, n. 3.

filizmente abierto haciendole comprender las verdades consoladoras de la fé, no nos amase de todo corazón¹?

1. Quinam sunt amici faciendi ex mammona? Resp. primo, esse pauperes. Licet enim isti versentur in terris, et quandoque improbi sint, recipiunt tamen eleemosynarios in æterna tabernacula, quatenus Christus pauperum loco eleemosynam acceptat, et pro ea cœlum donat tributibus. Quemadmodum ergo Christus accipere dicitur, quod nomine Christi accipiunt pauperes: ita quod dat Christus nomine et loco pauperum, pauperes dare censentur. Recipiunt ergo illi, seu pro illis, Christus divites in cœlum per meritum eleemosynæ. Unde S. Gaudentius episc. Brixianus, in expos. hujus loci ait: « Recipient vos non ipsi pauperes per semetipsos, sed per eum, quia in illis obedientia ac fidei nostræ fructus reficitur. » — Secundo, speciali titulo esse justos ex sententia D. Augustin. l. II, quæst. ev. cap. xxxiv, et glossæ interlinearis, quæ sic habet: « Facite amicos, non quoslibet pauperes, sed eos, qui possunt vos recipere in æterna tabernacula. Ratio est, quia hi cum justi sunt, habent in cœlo destinata sibi tabernacula, et præterea precibus suis possunt largitoribus cœlum impetrare: quod non possunt impii. Cæteris ergo paribus, præstat dare bonis quam improbis: quamquam nec id perit quod injustis datur. — Tertio, specialissime esse sanctos, ex sententia D. Ambrosii, quia: « Largiendo pauperibus, angelorum nobis cæterorumque sanctorum gratiam comparamus, » inquit. Quod imprimis fiet, cum ad honorem sanctorum templa ædificamus, ornamus, dotamus, etc. Sancti enim, qui divites sunt in cœlis, pauperes sæpe sunt in terris, dum vel obscuro loco quiescunt, vel vili sub tecto habitant, vel eorum reliquæ minus decore asservantur, vel aliis modis negliguntur. Ergo qui in pauperes istos confert suam mammonam, sane in eos conferet, qui possunt ipsum recipere in æterna tabernacula, in quibus ipsi jam securi habitant. Verum ex mente Christi rectius intelligimus pauperes homines, quoscumque tandem illos (FABER, Op. conc. dom. 8, despues de Pentec. conc. 11. n. 5). — Los amigos que debemos hacernos con nuestras riquezas de iniquidad, son los que nos recibirán un dia en los tabernaculos eternos. Se sigue de ahí que nuestra caridad debe limitarse a las personas religiosas y reconocidas cuyas oraciones pueden sérnos útiles? Lejos de nosotros este pensamiento, tan contrario á la intencion de Jesucristo cómo á nuestro propio interés. Sin duda que nos es permitido, y es tambien lo mejor en muchas circunstancias, el preferir para ejer-